МУ « Управление образования Шелковского района» Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Шелковская средняя общеобразовательная школа №1

                                     Протокол

Совместного родительского собрания с обучающимися 7-8 классов

От 25.01.2017г.

Председатель: Мустафаева М. А.

Секретарь:  Тамарчиева Х.Д.

Присутствовали : директор школы Чулаева З.Л.

 Классные руководители- 7 чел.

Родители обучающихся -    117 чел.

Обучающиеся 7-8 классов – 152чел.

Повестка дня:

1. Ознакомление родителей с созданием ученической бригады.

Выступила:

Директор школы  Чулаева З.Л.. Она говорила, что сейчас трудовому
воспитанию уделяется особое внимание, в школе создана ученическая
производственная бригада из числа обучающихся 7-8 классов и нужна
поддержка с вашей стороны тоже.  За всю работу ученической
производственной бригады несет ответственность директор школы.
Далее со всей работой ознакомит вас Мустафаева М.А.

Слушали: Зам директора по ВР Мустафаеву М.А. Она ознакомила
присутствующих с положением об ученической производственной
бригаде, акцентировала внимание на цели и задачи. Обучающиеся 7-8
классов будут работать в летнее время, будет составлен график работы.
Основные направления деятельности бригады осуществляет учебную,
производственную и исследовательскую работу на земельных участках,
право собственности на которые имеют родители обучающихся, членов
бригады. Уважаемые родители, вы, должны выделить по 1 сотке земли
и сам ваш ребенок должен трудится на этом участке и конечно с вашей

стороны тоже должны быть контроль и помощь.

-Руководитель ученической производственной бригады  Мустафаева
М.А.;

-Педагогический состав  бригад Алимсултанов А.А., Тамарчиева Х.Д.,
Дунгуева Х.А.;

Бригадиром будет обучающийся 8б класса  Элимханов Магомед -
Расул, помощником  бригадира Хамидова Тамила и звеньевыми
Зигаров Иса, Орзамиев Дауд, Джаватханов Мансур, Гасанов Тамерлан,
Назиров Тамерлан, Манцаев Хамзат, Ахматов Магомед, Ахматов
Саид-Хасан, Макуев Рахим, Исайев  Магомед, Сатиханов Илес.
Обучающиеся,  решили, вырастить овощные культуры и будут работать
по своему разработанному плану и строго по графику работы.

Выступила:

Родительница Идразова Виолетта, которая поддержала и одобрила
создание ученической производственной бригады. Обучающиеся
должны трудиться, труд красит человека.

Постановили:

1. Одобрить создание ученической производственной бригады.

2. Обучающимся 7-8 классов  работать на участках, право
собственности на которые имеют родители обучающих членов
бригады.

 Председатель:                                                 Мустафаева М. А.

Секретарь:                                                      Тамарчиева Х.Д.